consensum tribuat, et fauorem. Proinde, ad uniuersorum uoticiam preseu-
cium, ac posterorum, harura. Serié uolumus pervenire: quod accedens ad 
presenciam nostram Ven. páter, Gallus. Episcopus transsiluanus, a nobis 
lmmiliter, ae deuote postulauit, quod cum sua Dioecesis hostiji persecucione 
thartarorum ad tantam inhabitancium deuenerit raritatem, quod a, tempore 
perseeucionis usque ad sua tempóra nulli, vei pauci in Álba que est sedes 
Episcopatus sui Kathadralis, et in alys curtibus Pontificalibus quarum 
nomina sünt : Heriua, Byolokol') de Comitatu Dobika, tíolou de Comitatu 
Culusiensi, Zylac, et Tusnád de Zonuk habeantur Inquilini, nec illic conue-
niant uisi eos libertate uberioris gracie dignaremur preuenire. (N 2) os igitur 
considerantes, quod ex incremento bonoris pontificalis simul et Regia digni-
tas suscipiat iucremeutum, ut eadem eccle.sia in pristinum statum possit 
reformari, ex indnlgencia Regié benignitatis talem gráciám ei duximus 
facindam, ut tam priores inquilini, si qui essent superstites, superius 
dictarum Uillarum, quam eciam bospites condicionis libere, de nouo conue-
nientes, a Judicio Vayuode pro tempore constituti, Comitum pari'oclrialium 
nec non et omnium aliorum Judicum penitus sint exempti nec alicuius 
teneantur astare iudicio, uisi sui Episcopi, et villici pro tempore existentis. 
et si Episcopus aut uillicus in reddenda iusticia negligentes fu érint, aut re-
missi vei tam arduum esset negocium, quod ipsi iusticiam facere non vale-
rent, ipsa causa Regié tantum maiestatis examini terminanda deferatur. Et 
ut nostre consessionis grácia perpetue firmitatis Robur obtineat pi'esentem 
paginam dupplicis sigiili nostri munimine Roboratam duximus conceden-
dam.Dátum Anno Domüii M° CC° XL° vj", secundo Nonas mayy [máj. 6] Regni 
autem nostri annoXj". Igitur petieiones eiusdem Venerabilis patris attenden-
tes et considerantes főre iustas et legitimas, in bac parte duximus admit-
tendas,ipsum priuilegium karissimi patris nostri presencium patrocinio contir-
niando. Ut igitur bee nostra confirmacio Robur obtineat perpetue firmitatis, 
et ne per cjuempiam processu temporuni possit uel debeat retractari, presen-
tes concessimus Litteras, dupplicis sigiili nostri munimine Rororatas. 
Dátum per manus magisfri Benedicti prepositi Orodiens. aule nostre vice 
cancell. anno domini. Mill" cc° lx° vj° 3). 

') Most: Harina, Bilak. 
2) Az N. az eredetiben hiányzik. 
3) A kái'oiy-í'ejérvári káptalan levéltárában levő eredetiből. Pase. 3. Nro 50. — 

Közölték: Fejér, Pray, Benkő, Katona, Kosa, Szeredai s többen, legutoljára Teutseh 
ós Firnhaber, Urkundenbuch czímü oklevelgyűjteményökben, a közbülső részét t. i. a 
Béla király kiváltság-levelét 66—67 11. az István megerősítését 77—78 TI. de mind
ket tőt ebbőJ. A Béla királyé eredetiben nem létezik. 

VIII. 

1264—1294 

A sz.-Mártonról nevezett szepesi egyház káptalana átírja Miklós ispán, Scoyáni Hilbránd 
fia kérésére a Máriáról nevezett szepesi apátság és Szentgyó'rgyi Hilbrandközött 126á-n egy 

scoyán-í'alvi darab örökség eladása iránt létrejött szerzó'dést. 

Capitulum Ecclie Sancti Martini clescipis ümbus X-sti fidelibus Sa-
lutem in omnium saluatorem [így] Quoniam omnia que fiunt intempore simul 
cum tempore Elabescunt Ne ergo gestarum rerum pereat Memória póni 
sólet in lingua testium aut scripturarum patrocinio perhennari Proinde ad 
uninersorum noticiam Haruin serié volumus pertienire. quod aecedens ad 
nostram presenciam Comes Nicolaus iilius quondain Hilbrandi scojani l) exi-
buit nobis Litteras antiquo Sigillo nostro sigillatas petens nos cum Instan-

! cia ut easdem gratas Habendo sub noui sigilli nostri testimonio de verbo ad 
verbum rescribere dignaremur. Quarum quidem tenor talis est. Capitulum 
Ecclesie sancti Martini de Scypis universisque X-sti fidelibus 3) Litte-
raruin Inspecturis Salutem in dominó ad uniuersorum noticiam tenoré pre-
sencium volumus perueuire quod abbas albertus beaté virginis Marié Eelesie 
totusque (ionuentus Loci eiusdem ex una parte venientes ad nostram 
presenciam ab altéra verő parte Hilbrandus de inonte sancti Geory ídem ab
bas et Conuentus viua voce Confessi surit quod Hilbrando fideli amico eoruin 
de monte Sancti Geory et suis heredibus eorundemque heredum successoribus 
quandam Hereditateni In villa Scoyani 3) Locatam deliberato an'imo dederunt 
perpetue possidendam ae condicione ínterposita quod ídem Hilbrandus 
cum suis Heredibus et successoribus prenominatis singulis annis in forma 
census In festő pentecostes tenetur dare duas marcas argenti ponderis scyp-
scensis predicto abbati et conuentui et nicbil ultra. Insuper promittentes 
eidem Hilbrando et suis Heredibus et illorum Heredum successoribus quod s 
agrauauerint predictam aut aliam quamcunque exaccionem predictus abbas 
et conuentus ipsos ab illis et ab omnibus obstaculis qualitercunqae nomi
nális ex parte heredifatis predicte prouenientibus tenentur suis expensis et 
laboribus liberare. Bt quia sepe dictus abbas et conuentus videntes agros 
predícti Hereditatis suas inter quinque metas esse modicos dicto Hilbrando 
et suis Heredibus et successoribus illorum Heredum ex speciali grácia con-
cesserunt quod si aliquos Homines possent locare super Hereditateni iam 
dictam illos tenentur Judicare et non altér. Verumptamen ídem Hilbrandus 
cum suis Heredibus et Heredum suorum successoribus In iudicio abbatis pre-